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Bwana Yesu Asifiwe! 

Terveiset täältä Tansanian lämmöstä. Viime kuukausina lämpöä on tosiaan riittänyt ja tavallisesti 

tähän aikaan kuuluvat sateet ovat jääneet vähäisiksi. Osasta maata ne ovat jääneet puuttumaan 

kokonaan, mistä luonnollisesti seuraa ongelmia kuivuuden muodossa. Se taas vähentää sähkön 

tuotantoa ja käyttöveden saantia useilla alueilla. Meillä Mwanzassa vesivarannot eivät onneksi ihan 

pienestä säikähdä, kun vesilaitos pumppaa käyttöveden kaupunkiin Victoria-järvestä. Mutta Dar es 

Salaamissa veden säännöstely on ollut arkipäivää jo muutaman viikon ajan. Sähkö on meilläkin ollut 

poissa tavallista useammin, mutta sen vaikutus omaan 

arkeen on ollut melko vähäistä. Naapurissa sähkökatkot 

katkaisevat myös veden tulon, mikä on tehnyt pitkistä 

katkoista vielä kiusallisempia. Itselläni vesihuolto toimii 

myös ilman sähköä, niin kauan kuin ”vesitornissa” riittää 

vettä. Vesitorni on siis puolikas vesisäiliö ullakolla, mihin 

säännöllisesti saa pumpata veden isommasta säiliöstä 

alhaalta, ja näin saadaan aikaan myös vedelle paine.  

 Nyakatossa uusi lukukausi on saatu käyntiin 83 

opiskelijan voimin. Tälle lukukaudelle sain joitain samoja 

kursseja, mitä opetin jo viime vuonna, sekä joitain aivan uusia. 

Jo kerran opetettujen kurssien kohdalla onkin päässyt 

keskittymään enemmän siihen, kuinka tehdä ja opettaa kurssin 

asiat paremmin kuin ensimmäisellä kerralla. Ja uusien kurssien 

kohdalla taas päätään on joutunut raapimaan eri syistä. On ollut 

kuitenkin ilo huomata se, ettei opetuskieli tuota enää juurikaan 

ylimääräistä vaivaa. On sitten kuitenkin aivan oma 

kysymyksensä kummalla kielellä opettaessa opiskelijat 

ymmärtävät paremmin.  

 Normaaliin arkeen opistolla päästiin vasta 

edellisellä viikolla, kun lukukauden alkua häirinneet oheistoiminnot saatiin hoidettua. Opiston 

kappalaiselle ylimääräistä stressiä toivat reformaation sunnuntain järjestelyt, milloin opiskelijat ja 

opettajat lähtevät ympäristön seurakuntiin vierailuille. Ei ole aivan yksinkertaista liikutella yli 90 

ihmistä yhden päivän aikana ympäri Mwanzaa ja lähialueita. Tuosta päivästä kuitenkin selvittiin 

mukavasti ja sainpa itsekin ensimmäisen kokemuksen saarnaamisesta swahiliksi opiston 

ulkopuolella. Ilmeisesti onnistuin ainakin kohtuullisesti, vaikka aluksi tilanne tietenkin jännitti. Oli 

kuitenkin mukavaa huomata, että luokkatilanteissa saatu jonkinlainen varmuus swahilin 
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puhumisesta kantaa myös muualla. Tästä kokemuksesta rohkaistuneena, olen alkanut laatimaan 

kiertueohjelmaa vieraillakseni mahdollisimman monessa Mwanzan seurakunnassa täällä oloni 

aikana. Samalla tulevat tutuksi seurakunnat ja niiden kaitsijat, ja saan luotua paremmat kontaktit ja 

toivottavasti lisää mahdollisuuksia opiskelijoille päästä tekemään seurakuntavierailuja. Uskon tämän 

myös olevan seurakunnille mieluista, mikäli opiskelijat alkavat vierailla niissä säännöllisemminkin.  

 Toisena isona koitoksena oli 

valmistujaisten jumalanpalveluksen 

suunnittelu ja toteutus. Suunnitteluun sain 

hyvää ohjausta opiston rehtorilta sekä 

piispa Gullelta, eikä toteutuksessa tarvinnut 

myöskään jäädä yksin, sillä kanssani 

alttarilla palvelivat oma piispamme, 

yhdessä Shinyangan piispan ja 

”aluerovastin*” kanssa. Itselle ei lopulta 

montaa vuorosanaa itse palveluksessa 

jäänyt, mistä olin kiitollinen. Eihän valmistujaispäivässä kyse ollut lainkaan minusta, vaan 

valmistuvista. Kokemuksena tuo oli positiivinen ja lisäsi uskoa siihen, että osaan ja kykenen 

enemmän kuin ehkä olin ajatellut. Itse valmistujaisjuhla oli iloinen tapahtuma, ja jos vertaan tämän 

vuoden kokemusta edelliseen vuoteen, olin 

huomattavasti enemmän kotonani itse 

juhlassa. Yksi iso syy on tietenkin se, että 

tällä kertaa valmistuvat opiskelijat olivat kaikki 

tuttuja ja olin ehtinyt opettaa heitä kaikkia. 

Edellisellä kerralla olin jotenkin aivan 

hukassa, enkä oikein ymmärtänyt omaa 

rooliani koko juhlassa. Tänä vuonna oman 

paikan löytyminen auttoi myös juhlasta 

nauttimisessa.  
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Kotona kaikki menee mukavasti. Kanat aloittivat munintansa ja 

päivittäin ilmestyy kymmenkunta munaa koppiin. Yhden hengen 

tarpeisiin sellainen määrä on aika paljon, joten naapurit ja 

tuttavat ovat alkaneet saamaan kyselyitä, mikäli kananmunille 

olisi tarvetta. Edellisellä viikolla torilla tuli puhetta munista erään 

myyjän kanssa ja nyt pitäisikin saada kasaan 150 munaa, mitkä 

hän tilasi. Ehkä ei vielä olla aivan valmiita munabisnekseen 

tuollaisessa mittakaavassa, mutta täytyy nyt yrittää täyttää tämä 

tilaus. Sen jälkeen varmaan riittää, jos myymme munat hieman 

pienemmissä erissä. Silloin niistä saattaa jäädä jopa itselle 

jokunen.   

 Nyt vielä muutama viikko opetusta, ennen kuin jäämme 

kahden viikon joulutauolle. Jouluksi olisi toisaalta tehnyt hieman mieli tulla käymään Suomessa, 

mutta ehkäpä tässä maailman tilanteessa kaiken ylimääräisen matkustamisen välttäminen on ihan 

suotavaa. Muutenkin kaksi viikkoa on aika lyhyt aika Suomessa käymiselle, kun matkoihin jo 

yksistään meinaa mennä helposti puolen viikkoa, jos ei enemmänkin. Nyt siis nautitaan kolmannesta 

joulusta Tansaniassa. Viime vuonna pääsimme jopa joulusaunaan ja eiköhän sellainen ole luvassa 

myös tänä vuonna. Muut jouluperinteet odottavat vielä muotoutumistaan, mutta eiköhän nekin sieltä 

vielä tule.  
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Rukousaiheet 
• Sateita sopivasti, 

maan alkaa olla 
kuivaa jolloin 
mahdolliset sateet 
voivat myös aiheuttaa 
ongelmia tulvina.  
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